1 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná.
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200

Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 | Maringá: Av.
Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622

PROCESSO
INTERESSADO
ASSUNTO APROVA AS CONTAS MENSAIS REFERENTES AO MÊS DE

JULHO DE 2021
DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPR Nº 0136-01/2021

Aprova as contas mensais referentes
ao mês de julho de 2021.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ –
CAU/PR no exercício das competências e prerrogativas do Regimento Interno do CAU/PR e
da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, reunido ordinariamente de forma híbrida
(presencialmente e por meio de conferência online), no dia 26 de outubro de 2021, após
análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que segundo o art. 35º inciso XXXIII do Regimento Interno do CAU/PR
(DPOPR 116-03/2020), compete ao plenário, “apreciar e deliberar, nos termos da legislação,
sobre as prestações de contas referentes às execuções orçamentárias, financeiras e
patrimoniais do CAU/PR, encaminhando-as ao CAU/BR para homologação;

Considerando o pedido de vistas realizado pelo Conselheiro Maugham Zaze, bem como da
apresentação de seu relato e voto, apresentado durante esta sessão, pela reprovação das
contas.

Considerando os esclarecimentos realizados pelo Gerente Contábil e Financeiro João Dressler
e os documentos probatórios apresentados para clareza da matéria.

Considerando a Deliberação 019/2021 CPFi-CAU/PR que aprovou sem ressalvas as
demonstrações financeiras do CAU/PR referentes ao mês de julho de 2021;

DELIBEROU:

1 – Aprovar as contas do CAU/PR referentes ao mês de julho de 2021.

2 – Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba-PR, 26 de outubro de 2021

Milton Carlos Zanelatto Gonçalves
Presidente do CAU/PR

CAU A52736-0

Com 10 votos favoráveis dos(as) Conselheiros(as) Thais Clementina Marzurkiewicz, Antônio
Ricardo Nunes Sardo, Cláudio Luiz Bravim da Silva, Constança Lacerda Camargo, Ideval dos
Santos Filho, Jeancarlo Versetti, Rene José Rodrigues Júnior, Antônio Claret Pereira de
Miranda, Leonardo Danielli, Vandinês Gremaschi. 2 votos contrários dos(as)
Conselheiros(as) Licyane Cordeiro e Maugham Zaze. 1 abstenção do Conselheiro André Luiz
Sell.

2 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná.
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200

Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 | Maringá: Av.
Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622

136.ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PR

FOLHA DE VOTAÇÃO

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausência
MILTON CARLOS ZANELATTO GONÇALVES - PRESIDENTE - - - -
THAIS CLEMENTINA MARZURKIEWICZ - TITULAR X
LICYANE CORDEIRO - TITULAR  X
ANDRÉ LUIZ SELL - TITULAR   X
ANTÔNIO RICARDO NUNES SARDO - TITULAR X
CLÁUDIO LUIZ BRAVIM DA SILVA  - TITULAR X
CONSTANÇA LACERDA CAMARGO  - TITULAR X
IDEVAL DOS SANTOS FILHO  - TITULAR X
JEANCARLO VERSETTI  - TITULAR X
MAUGHAM ZAZE  - TITULAR  X
RENE JOSÉ RODRIGUES JÚNIOR - TITULAR X
ANTÔNIO CLARET PEREIRA DE MIRANDA - TITULAR X
LEONARDO DANIELLI - TITULAR X
VANDINÊS GREMASCHI CANASSA - TITULAR X
Histórico da votação:
Reunião Plenária Ordinária nº 136 CAU/PR
Data: 26/10/2021
Matéria em votação: Devolução do Pedido de Vistas – Cons. Maugham Zaze - Deliberação n° 019/2021 CPFI-CAU/PR
(Contas de Julho).
Resultado da votação: Sim ( 10 ) Não ( 2 ) Abstenções ( 1 ) Ausências ( 0 ) Total ( 13 )
Ocorrências:
Secretária: PAOLA BASTOS  Condutor dos trabalhos (Pres.): MILTON CARLOS ZANELATTO GONÇALVES

		2022-04-05T08:56:40-0300
	MILTON CARLOS ZANELATTO GONCALVES:02385025973